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OO0 yTBepKACHHH MECT BPEMEHHOT'O Pa3MEIICHHA Ha TEppHTOpHH ropoaa Temupray
CIENMANBHEIX IUIOMANOK ISl OCYIIECTBICHUS PO3HUIHOM TOPTOBIH U3 MAJIATOK U C
BHHOCHEIX IIPHJIABKOB

YTparuBmmii caoy
[TocTtanoBnenue akumara ropojga Temupray Kaparanaunckoil obnactu ot 24 urons
2008 roma N 30/62. 3apeructpupoBaHo YTIpaBlieHHEM IOCTUIIMHM Topoaa Temupray
Kaparanaunckoit obnactu 27 asrycrta 2008 roma N 8-3-65. VTpatwio cuiy
NOCTaHOBIIEHHEM akuMara ropoaa Temupray Kaparanauackoit obmactu ot 11 ampens
2013 roga N 15/19

CHocka. YTpaTuno cujily MNOCTaHOBJIEHHEM akumara ropoaa Temupray
Kaparanaunckoit o6nactu ot 11.04.2013 N 15/19.

B nensax obOecneueHus: HaceaeHUsI B JIETHUW U OCEHHUU MEPHOJ IIHPOKUM H
0€30MacHBIM JIOCTYIIOM CBEXEW IIJI0J00BOIIHOM, IUIOJOSTONHOM, Oax4yeBOl u
[[BETOYHOU CKOPOMOPTSIICHCA MPOAyKIMEH, KOMOMKOpMaMH, MPOXJIaTUTEIbHBIMU
HAIUTKaMH, Ta3eTHOW M KHIKHOU MPOAYKIIUEH (J1ajiee — BhIACIICHHAS TPYIIa TOBapOB)
, pykoBoACTBYysich cTtaThelt 31 3akona PecniyOnuku Kazaxcran ot 23 siuBaps 2001 roga
"O MeCTHOM rocy/IapCTBEeHHOM ympaBiieHun B PecryOonuke Kaszaxcran", cratbsimu 8,
12 3akona PecnyOonuku Kazaxctan ot 12 ampens 2004 roga "O peryiaupoBaHUU
TOpProBo# AestensHOoCcTH", MocTaHoBiIeHHEeM [IpaButenbcTBa Pecnybonuku Kazaxcran
ot 21 anpens 2005 rona N 371 "OO6 yrBepxknenuu [IpaBun BHyTpeHHEH TOProBin', BO
WCIIOJIHEHUE PELIEHUsI cecCUuM TeMHpTayCKOro ropoJcKoro macimxara ot 1 mapra
2008 roma N 8/5 "O06 yrBepxkaenuun [IpaBun GiaroycTpoicTBa TEPPUTOPUU TOpoJIa
Temupray u mnocenka Axrtay" (3apeructpupoBaHo B Peectpe rocymapcTBeHHOMU
peructpanuu mnpaBoBbiX akToB mnoa N 8-3-54), akumatr ropoaa Temupray
ITOCTAHOBIAET:

1. YTBepAUTh €XEerogHo, Ha MNEPHUOJ C anpess Mo HoAOpb, MeCcTa BPEMEHHOTO
pa3sMelleHnus Ha TeppuTopuu ropoja Temupray crnenuaibHbIX IJIOHIAJ0K IS
PO3HUYHON TOPTOBJIM BBIJEICHHOW TpyMIbl TOBAPOB M3 MAJAaTOK M C BBIHOCHBIX
NPpUIABKOB (cormacHo NPUITOXEHUIO).

2. I'ocypapctBeHHOMY yupexaeHuto "OTaen npearnpuHUMaTelIbCTBa ropoja
Temupray" oOecneduTh BbIIauy pa3pelIeHU Ha OCYIIECTBICHUE PO3HUYHOU
TOProOBJIM Ha CHNEUHAIbHO OTBEACHHBIX IUIOMIAJAKAX MPU HAIUYUUA MHUCHBMEHHOTO
coryiacusi Biajeiblia (apeHaaTopa) COOTBETCTBYIOLIETO 3€MEIBHOTO Yy4acTKa.

3. JIumaMm, OCyIIECTBISAIOMMM PO3HUYHYIO TOPTOBIIO BBIJIECIEHHOW TPYIIION
TOBapoOB, 0O0ECHEYUTh MOJACpKaHHE Ha CHEIHATbHO OTBEACHHBIX IUIOMIATKAX



HAJJICKAIIETO0 CAHUTAPHOTO COCTOSIHHS, YOOPKY TEpPUTOPHUU M BBIBO3 Mycopa.
4. PexoMeHA0BaTh yIPABICHHUIO TOCYIapCTBEHHOIO yupexaeHus "'JlemapraMeHT
rOCYy/IapCTBEHHOTO CAaHUTapHO-3MUAEMHOJIOrHYecKoro Haazopa KaparanauHckoi
obmactn" mo ropoay Temwupray (IO COrjJacoBaHUIO) YCTAaHOBUTh KOHTPOJIb 3a
COOJIFOJIEHHEM JACHCTBYIOIIUX CAHUTAPHO - 3MUAEMHOJOTMYECKUX MPaBUI U HOPM B
MecTaX BPEMEHHOIO Pa3MEUIECHUs CIEIUaJbHBIX IUIOMAT0K ISl OCYUIECTBICHUS
PO3HUYHOU TOPTOBJIH u3 najxaTok u NPUJIaBKOB.
5. PexomengoBats TemMupTayckoMy ¢Guiauaty rocy1apCTBEHHOTO YUPEKIACHHUS "
VYnpaBrnenue 1o BblJlaue pa3oBbIX TalloHOB Kaparanauuckoi o6mnactu" (1o
COTJIACOBaHWI0) O0ECMEUYNTh BBIJJa4y PA30BBIX TAJIOHOB HA KaXKIYI0 TaJaTKy M
BBIHOCHOM MPUJIABOK B MECTaX BPEMEHHOTO pa3MEIIeHHs CHEUaTbHBIX TUIOMAA0K s
PO3HHUYHOMU TOPrOBIH.
6. PexoMeH10BaTh rOCYyJaApCTBEHHOMY YUPEXKICHUIO "YIIpaBIeHUE BHYTPEHHHUX
nen ropoaa Temupray JlemapramenTta BHyTpeHHUX Jen Kaparanauackoit obmactu" (1o
COTJIACOBAHUIO) MPUHUMATh WCUEPIIBIBAIOLINE MEPHI TI0 MPECEUCHUIO HA TEPPUTOPUU
ropo/ia TOProBJIM BBIJEIEHHOW IPyNIIOl TOBAPOB BHE YCTAHOBJIEHHBIX MECT, & TAKKE
no oOecrnedyeHu0 0€30MacHOCTH JIBUXKEHHUS TPAHCIOPTa M TENIeXOJ0B Ha
Opuiaralomux K  CHeUHajJbHbIM  IUJIOLIaJKaM  Joporax U  TpoTyapax.
7. KOoHTpOJIb 32 UCTIOJHEHWEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJICHUS OCTABJISIO 32 COOOM.
8. Hacrosiiee mocTaHOBIEHHUE BBOJMTCSA B JECHCTBUE MO UCTEYEHUU JECATH
KaJICHIApPHBIX JTHEH MOCie ero NepBoro 0pUIHAIbHOTO OITyOIUKOBAHUS.

H.o. akuma ropona Temupray FO. Kycunu

COT'JIACOBAHO:

H.o. HadYaJlbHHUKA YyOpaBAECHHUS

rocyaapcTBEHHOTIO VUpexaAeHHUuS

"JlemapraMeHT rocyaapcTBeHHOTO

CAHUTAPHO-3MHUJIEMHOJIOTHIECKOTO

Hajx3opa KaparamauHcKOH obracru"

mo ropoay Temupray H. bpuko
22 nrons 2008 rona
COI'JTACOBAHO:

H auyauanp HHK

rocyaiapcTBEHHOTIO YUpEeKAEHHUSA

"VopaBinenue BHYTPEHHHX ae

ropogjga Temupray

JlemapramMmeHTa BHYTPEHHHX aeua

Kaparanagmuckoi obaactu" M. JKannapos

22 wrons 2008 roxa
COI''TACOBAHO:



Temuprayckoro

Kaparauguackoi obiaactu

22 wrons 2008 roxa

Il prunox e HHe

K
aKnumMarTa

ot 24 uroisa 2008 roxa N 30/62

H a yamagp HHK
¢punrmamna

rocyaapcrBeHHOTIO YUYpeXKIAEeHHUSA
"VopaBienne 1no  BblJadye  pa30BbIX  TAJOHOB
A. MaknauioB

NOCTAaHOBIECHUIO

ropona Temupray

Mecra BpEMEHHOI0 pa3sMEIEHUs Ha TEPPUTOPHH ropoaa Temupray
CHEIHABHEIX IUIOMANOK 11 OCYIMECTBICHHAS PO3HUIHON TOPTOBIH
BBIZICTICHHOM I'PYIIION TOBapOB M3 MAJIATOK M C BRIHOCHHIX MPHJIABKOB

N ObopynoBanue

I. BrrHOCHO# mpunaBox
2. BriHOCHO# TpHIaBOK
3. BriHOoCHOM puaBok
4 BrIHOCHOI npunaBok
5 BrinocHoOM npunaBok
6. BriHOCHO# TpHIaBOK
7 BriHOCHOH npHIaBOK
8 BriHOCHOI npunaBok
9 BrrHOCHO# mpunaBox
10. BrIHOCHOI npunaBok
11.  BwIHOCHOW IPHITABOK
12. BriHocHOM npunaBok
13. BriHOCHO# pUIaBOK
14. BriHOCHOH npUIaBOK
15. BrIHOCHOI npuinaBok
16. BrIiHOCHO# TIpHUIaBOK
17. BrIHOCHOI npuiaBok
18.  BwIHOCHOW IpPHITaBOK
19. BrIHOCHOI TpHIaBoK
20. BriHOCHO# pUIaBOK
21. BriHocHOM npunaBok
22. BrIHOCHOI TpHtaBoK

IIponyxuus

OBouy, GpyKTHL, OaxueBbIC

OBomn, GpyKTHI, OaxdeBbIe

OBomn, GpyKTHI, 6axueBbIe

OBomn, GpyKTHI, 6axueBble
OBouy, GpyKThI, 6axueBbIC
OBomn, GpyKTHI, OaxdeBbIe
Ogouy, GpyKTHI, 6axueBbIe
Ogomn, GpyKTHI, 6axueBbIe
OsBouy, GpyKTHL, 6axueBbIC
Ogomy, GpykTHI, 6axueBble
OBomy, GpyKTHL, OaxueBbIC
Ogomu, GpykTHI, OaxueBbie
OBomn, GpyKTHI, 6axyeBHIe
Ogory, GpykTHI, OaxueBbie
Osomn, GpyKTHI, 6axueBble
OBouy, GpyKTHI, 6axueBbIC
Ogomu, GpyKTHI, 6axueBble
Kuurn, nevatHast mpogyKuust
KHuru, nevatHast mpoyKuus
OBomy, GpyKTHI, 6axueBBIC

Ogory, GpyKTHI, OaxueBble

Ogomy, GpyKTHI, OaxueBble

MecTo Toprosau
npocnext Komcomomnbckmii, y marazuHa "Merennmna"

8 MUKpOpaiioH, KOHEUHasi OCTAaHOBKA TpaMBasi, y Marasl
Kapagan"

8 MHKpOpaiioH, KOHEYHasi OCTAaHOBKA TPaMBasi, y Marasi
Kapasan"

4 mukpopaiion, y marasusa "Huka"

npocnext Komcomonsckwii, y marazuna "umgap"
ynuna [landunosa, y marazuna "[Tapacat"
npocnext Komcomonbckuii, y Marazusa "Jkpan"
ynuua Jlumurposa, y marasusa "J[BopssHckoe THe310"
npocrnexkt Mertamtypros, y Mmarasuaa "Pycman"
npocnext Meramtypros, y Marasusa "Acrana"
npocrekt Komcomonbekwii, y MarazuHa "Paguc"
npocnext Komcomonbckuii, y marazusa "Aiayp"
npocrekt PecyOmuku, y marasuna " AinpbaTpoc”
ynuna JlumutpoBa, y marasuaa N 41

8 MukpopaiioH, 6-oe kKoib10, y MarasuHa "Epxan"
npocnext Komcomomsckwii, y Marasusa "3oppka
npocnexkt Mupa, oM N 102, y marasuna "Maraut"
npocnexkt Mupa, y marasunaa "UaTep"

npocnexkT Mertamtypros, y Marasusa "Amnrait"
ymuna JJumutposa, 89 y marasuna "Haxonka"
npocnekt Mertatypros,30/3, y marasuna "Mys3eit"

npocrekT Komcomonbckuit, 56/1 y KpBITOTO pBIHI
MomnonexHsrit"



23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

BrrHoCHOI npunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHocHO#M mpunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BrinocHoOM npunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BrinocHoM npunaBok
BrIHOCHOI npunaBok
BriHOCHOH npUIaBOK
BriHocHO#M mpuiaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHOCHOM TpUIaBOK
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHocHOM npunaBok
BriHOCHOM npunaBok
BrinocHol npunaBok
BriHoCHOI npunaBox
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHocHoO#M mpunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BrinocHoOM npunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BrinocHol npunaBok
BrIHOCHOI npuinaBok

OOBEKT BBIE3IHON

TOPIroOBJIM aBTOLMUCTECPHA

OOBEKT  BBIE3IHON

TOProBJIN

OOBEKT BBIE3IHON

TOProBJIN

OOBEKT  BBIE3IHOU

TOPTOBIHN

OOBEeKT BBIE3IHON

TOProBJIN

OOBEKT  BBIE3IHOH

TOPTOBIIH
Oprta

ABTONIaBKa
ABTOaBKa
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHOCHOM TpUIaBOK
BriHOCHO# pUIaBOK

BriHocHOM npunaBok

Ogomn, QpyKTHI, 6axueBbIe
OBouy, GpyKTHL, OaxueBbIC
Ogomu, GpyKTHI, 6axueBble
OsBomy, GpyKTHL, OaxueBBIC
baxueBble

Kombukopma

Ogory, GpyKThHI, OaxueBbie
OBomn, GpyKTHI, 6axueBble
Ogouy, GpyKTHI, OaxueBbIC
Ogomu, GpyKTHI, 6axueBble
OBomy, GpyKTHI, OaxueBbIC
Ogomy, GpykTHI, OaxueBble
Osomy, QpyKTHI, OaxueBBIC
Ogory, GpyKTHI, OaxueBble
Osomn, QpyKTHI, 6axueBbIe
OBomn, GpyKTHI, OaxdeBbIe
Ogomn, GpyKTHI, 6axueBbIe
OBouu. @pyKTHI, OaxX4yeBBIE
Ogomu, GpyKTHI, 6axueBble
OBomy, GpyKTHL, OaxueBbIC
Ogormu, GpyKTHI, 6axueBble
Osomn, GpyKTHI, 6axyeBHIE
Ogory, GpyKTHI, OaxueBbie

OBomn, GpyKTHI, 6axueBble

KBac

KBsac

KBac

KBac

KBac

KBac

[IpoxmnaauTenbHbIE HATUTKA
[poxnaguTenpHble HATUTKA
[IpoxmnaauTenbHbIe HATUTKH
OBomy, GpyKTHI, OaxueBbIC
Ogomy, GpyKTHI, OaxueBble
OBomy, QpyKTHI, OaxueBbIC

Ogoru, GpyKTHI, OaxueBble

npocnekt Komcomonbckuii,16/1, y marazuna "Tpoiika"
IpaBblii Oeper, KOHEYHas OCTaHOBKA

ynuna [Tangwunora,18, y marazuna "Anekon"

ymutna [Targwunosa,30, y marazuaa N 24

4-a xBapTai, y Mara3una "Jlrooumsrit"

4-a xBapTan, y Mara3una "JIroOumMerii"

ynuia CeepHas, 16, y marazuna "Tyda"

8 MukpopaliioH, 4 koib10, y MarazuHa "Mapc"

8 MuKpopaiioH, 4 KonsI10, y MarazuHa "Opbura"
ynuna YU.BamixaHoBa, §, y marasusa "/luana"
npocnexkt Komcomonbckwii, 34/2, y mara3una "3amok"
9 Mukpopaiios, aom 3-BI', y marasuna "/{uzens"

3-a MUKpoOpaiioH, 4, y marazusa "Meneo"

ynuna JJumutpoBa, 82, y marazuna "lllaiina"
npocnekt Meramrypros, 5-a, y marazuHa "AcraHa"
npocrexkt Mupa, 104/2, y marasuna "Jluma"

npaBblii Oeper, y Maraszuna "[Ipassrii Geper”
npocnexkt Mertamrypros, oM N 9, y mara3una "Akcy"
ynuua lumurtposa, y marasusa "bacray"

4 m-H, y mara3usa "bateip"

4 M-H, y Mara3usa "Jlykomko"

npocnekt Mupa, 104/1, y marasuna "Ilapyc"
npocnext Komcomonsckuii, y marazuna "HIux"

7 Mukpopaiios, oM N 21, y marasuna "Hopn"

6 mukpopaiion, 1om N 24, y marazuna "baxyc"

ynuna Jlumutposa, y marasuaa N 40

npocnexkt Komcomomnbckwii, y MarazuHa "3oppka’

npocnekT PecryOnuku, y marasuna "Omup"

CTapbIil TOPO, HATPOTUB MarasuHa " Jxamus"

npocnekt Komcomonbckuid, y Mmarazusa "Jkpan"

ynuua lumurtposa, y marasusa "bacray"

TUBDK 3 @ MUKpOpaioHa

7 MUKpOpaiioH, B pailoHe MarazuHa "Azus"
npocrekt Pecybmuku, y marasunaa "Metamrypr"
6 Mukpopaiios, y marazusa "IlerpoBug"

npocrekt Metannypros, y Marazusa "Kontunent"

3 a MuKpopaiioH, y marasuta "Mezneo"



60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.

BrrHoCHOI npunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHocHO#M mpunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BrinocHoOM npunaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BrinocHoM npunaBok
BrIHOCHOI npunaBok
BriHOCHOH npUIaBOK
BriHocHO#M mpuiaBok
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHOCHOM TpUIaBOK
BriHOCHO# pUIaBOK
BriHocHOM npunaBok
BriHOCHOM npunaBok
BrinocHol npunaBok
Toprosblit aBTOMAT

Toprosblii aBTOMAT

Toprosslit aBTOMaT

Toprosblii aBTOMAT

Toprosslii aBTOMAT

BriHOCHO# pUIaBOK

Ogomn, QpyKTHI, 6axueBbIe
OBouy, GpyKTHL, OaxueBbIC
Ogomu, GpyKTHI, 6axueBble
OsBomy, GpyKTHL, OaxueBBIC
Ogoru, GpykTHI, 6axueBble
OBomu, GpyKTHI, 6axyeBbIe
Ogory, GpyKThHI, OaxueBbie
OBomn, GpyKTHI, 6axueBble
Ogouy, GpyKTHI, OaxueBbIC
Ogomu, GpyKTHI, 6axueBble
OBomy, GpyKTHI, OaxueBbIC
Ogomy, GpykTHI, OaxueBble
Osomy, QpyKTHI, OaxueBBIC
Ogory, GpyKTHI, OaxueBble
Osomn, QpyKTHI, 6axueBbIe
OBomn, GpyKTHI, OaxdeBbIe
l'asupoBanHast Bosa

T"azupoBanHas Boga

T'asupoBanHas Boga

T'azupoBanHas Boga

I'asupoBaHHas Boza

Osomn, GpyKTHI, 6axyeBHIE

2 MuUKpopaiioH, y marasuna "Jlrocu"

8 MuKpopaiioH, y marasusa "Aocomror"

npocnekT PecriyOnuky, y marasuna "Ilapagus"
npocrekT PecrryOnmky, y marasusa "Xaapik"
npocnext Komcomonbekuii, y Marazusa "batsip"
npocnekt Komcomomnbckmii, y marazuna "Cabuna"
npocnext Pecybnuky, y Marasuna "bunaii-nan"
npocrekt MeTtaiutypros, y Marazusa "LIYM"
ynuna Jlumutposa, y Marazuia "Hesa"

ynuua Jlumurposa, y ToproBoro goma "Ais"

n =4 n
ynuua JumutpoBa, y marazuaa "MsICHON 1oM
ynuua Jlumurposa, y maraszusna "Hyp"

n T n
yimuna JluMutpoBa, y MarasuHa " XneOHbIi MarasuH
npocnext Komcomombekuii, y Marazusa "OkoHoM"
npocnekt Komcomonbckuid, y marazusa "Apcu"
npocrekt MeTtamnypros, y Marazusa "T'onn"
npocnext Komcomonbckuii y Marasusa "AHHymka"
npocnext Komcomombekuii y Marasuaa "Moone:KHbIi"
npocnext Komcomonbckuii y Marasusa "Kynunapus"
npocnekt Pecyonmuky, y 3manus "Jkcmpecc”
npocnext Komcomonbckuii, y Marazuna "Tpoiika"

8 MuKpopaiioH, y marazuna "Kapasan"

[Ipumeuanue: JlaHHBIN TIepeYeHb MOXKET JAOMOJHITHCS U YTOUHITHCS B pabodemM

HOPSAAKE IO PELIEHUIO YIIOJTHOMOUYEHHOTO OpraHa.
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