

Об утверждении мест временного размещения на территории города Темиртау специальных площадок для осуществления розничной торговли из палаток и с выносных прилавков

Утративший силу

Постановление акимата города Темиртау Карагандинской области от 24 июля 2008 года N 30/62. Зарегистрировано Управлением юстиции города Темиртау Карагандинской области 27 августа 2008 года N 8-3-65. Утратило силу постановлением акимата города Темиртау Карагандинской области от 11 апреля 2013 года N 15/19

Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Темиртау Карагандинской области от 11.04.2013 N 15/19.

В целях обеспечения населения в летний и осенний период широким и безопасным доступом свежей плодоовощной, плодоягодной, бахчевой и цветочной скоропортящейся продукцией, комбикормами, прохладительными напитками, газетной и книжной продукцией (далее – выделенная группа товаров) , руководствуясь статьей 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", статьями 8, 12 Закона Республики Казахстан от 12 апреля 2004 года "О регулировании торговой деятельности", постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 апреля 2005 года N 371 "Об утверждении Правил внутренней торговли", во исполнение решения сессии Темиртауского городского маслихата от 1 марта 2008 года N 8/5 "Об утверждении Правил благоустройства территории города Темиртау и поселка Актау" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации правовых актов под N 8-3-54), акимат города Темиртау ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ежегодно, на период с апреля по ноябрь, места временного

- размещения на территории города Темиртау специальных площадок для розничной торговли выделенной группы товаров из палаток и с выносных прилавков (согласно приложению).
- 2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства города Темиртау" обеспечить выдачу разрешений на осуществление розничной торговли на специально отведенных площадках при наличии письменного согласия владельца (арендатора) соответствующего земельного
- 3. Лицам, осуществляющим розничную торговлю выделенной группой товаров, обеспечить поддержание на специально отведенных площадках

надлежащего санитарного состояния, уборку территории и вывоз мусора.

- 4. Рекомендовать управлению государственного учреждения "Департамент государственного санитарно-эпидемиологического надзора Карагандинской области" по городу Темиртау (по согласованию) установить контроль за соблюдением действующих санитарно эпидемиологических правил и норм в местах временного размещения специальных площадок для осуществления розничной торговли из палаток и прилавков.
- 5. Рекомендовать Темиртаускому филиалу государственного учреждения " Управление по выдаче разовых талонов Карагандинской области" (по согласованию) обеспечить выдачу разовых талонов на каждую палатку и выносной прилавок в местах временного размещения специальных площадок для розничной торговли.
- 6. Рекомендовать государственному учреждению "Управление внутренних дел города Темиртау Департамента внутренних дел Карагандинской области" (по согласованию) принимать исчерпывающие меры по пресечению на территории города торговли выделенной группой товаров вне установленных мест, а также по обеспечению безопасности движения транспорта и пешеходов на прилагающих к специальным площадкам дорогах и тротуарах.
 - 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 8. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после его первого официального опубликования.

И.о. акима города Темиртау Ю. Кусиди СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника управления государственного учреждения "Департамент государственного санитарно-эпидемиологического надзора Карагандинской области" по городу Темиртау Н. Брико

22 июля 2008 года СОГЛАСОВАНО:

Начальник государственного учреждения "Управление внутренних дел города Темиртау Департамента внутренних дел Карагандинской области" М. Жаппаров

22 июля 2008 года СОГЛАСОВАНО: Начальник
Темиртауского филиала
государственного учреждения
"Управление по выдаче разовых талонов

Карагандинской области

А. Маклашов

22 июля 2008 года

Приложение

К

постановлению Темиртау

акимата

города

от 24 июля 2008 года N 30/62

Места временного размещения на территории города Темиртау специальных площадок для осуществления розничной торговли выделенной группой товаров из палаток и с выносных прилавков

N	Оборудование	Продукция	Место торговли
1.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Метелица"
2.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	8 микрорайон, конечная остановка трамвая, у магазі Караван"
3.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	8 микрорайон, конечная остановка трамвая, у магазі Караван"
4.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	4 микрорайон, у магазина "Ника"
5.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Дидар"
6.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Панфилова, у магазина "Парасат"
7.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Экран"
8.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у магазина "Дворянское гнездо"
9.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Металлургов, у магазина "Руслан"
10.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Металлургов, у магазина "Астана"
11.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Рафис"
12.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Айнур"
13.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Республики, у магазина "Альбатрос"
14.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у магазина N 41
15.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	8 микрорайон, 6-ое кольцо, у магазина "Ержан"
16.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Зорька"
17.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Мира, дом N 102, у магазина "Магнит"
18.	Выносной прилавок	Книги, печатная продукция	проспект Мира, у магазина "Интер"
19.	Выносной прилавок	Книги, печатная продукция	проспект Металлургов, у магазина "Алтай"
20.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, 89 у магазина "Находка"
21.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Металлургов,30/3, у магазина "Музей"
22.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, 56/1 у крытого рын Молодежный"

23.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский,16/1, у магазина "Тройка
24.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	правый берег, конечная остановка
25.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Панфилова,18, у магазина "Алекон"
26.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Панфилова,30, у магазина N 24
27.	Выносной прилавок	Бахчевые	4-а квартал, у магазина "Любимый"
28.	Выносной прилавок	Комбикорма	4-а квартал, у магазина "Любимый"
29.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Северная, 16, у магазина "Туча"
30.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	8 микрорайон, 4 кольцо, у магазина "Марс"
31.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	8 микрорайон, 4 кольцо, у магазина "Орбита"
32.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Ч.Валиханова, 8, у магазина "Диана"
33.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, 34/2, у магазина "Замок
34.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	9 микрорайон, дом 3-ВГ, у магазина "Дизель"
35.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	3-а микрорайон, 4, у магазина "Медео"
36.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, 82, у магазина "Шайда"
37.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Металлургов, 5-а, у магазина "Астана"
38.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Мира, 104/2, у магазина "Лима"
39.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	правый берег, у магазина "Правый берег"
40.	Выносной прилавок	Овощи. Фрукты, бахчевые	проспект Металлургов, дом N 9, у магазина "Аксу
41.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у магазина "Бастау"
42.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	4 м-н, у магазина "Батыр"
43.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	4 м-н, у магазина "Лукошко"
44.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Мира, 104/1, у магазина "Парус"
45.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Шик"
46.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	7 микрорайон, дом N 21, у магазина "Норд"
47.	Объект выездной торговли автоцистерна	Квас	6 микрорайон, дом N 24, у магазина "Бахус"
48.	Объект выездной торговли	Квас	улица Димитрова, у магазина N 40
49.	Объект выездной торговли	Квас	проспект Комсомольский, у магазина "Зорька"
50.	Объект выездной торговли	Квас	проспект Республики, у магазина "Эмир"
51.	Объект выездной торговли	Квас	старый город, напротив магазина "Джамиля"
52.	Объект выездной торговли	Квас	проспект Комсомольский, у магазина "Экран"
53.	Юрта	Прохладительные напитки	улица Димитрова, у магазина "Бастау"
54.	Автолавка	Прохладительные напитки	пляж 3 а микрорайона
55.	Автолавка	Прохладительные напитки	7 микрорайон, в районе магазина "Азия"
56.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Республики, у магазина "Металлург"
57.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	6 микрорайон, у магазина "Петрович"
58.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Металлургов, у магазина "Континент"
59.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	3 а микрорайон, у магазина "Медео"

60.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	2 микрорайон, у магазина "Люси"
61.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	8 микрорайон, у магазина "Абсолют"
62.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Республики, у магазина "Парадиз"
63.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Республики, у магазина "Халык"
64.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Батыр"
65.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Сабина"
66.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Республики, у магазина "Бидай-нан"
67.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Металлургов, у магазина "ЦУМ"
68.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у магазина "Нева"
69.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у торгового дома "Айя"
70.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у магазина "Мясной дом"
71.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у магазина "Нур"
72.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	улица Димитрова, у магазина "Хлебный магазин"
73.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Эконом"
74.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Комсомольский, у магазина "Арси"
75.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	проспект Металлургов, у магазина "Голд"
76.	Торговый автомат	Газированная вода	проспект Комсомольский у магазина "Аннушка"
77.	Торговый автомат	Газированная вода	проспект Комсомольский у магазина "Молодежный"
78.	Торговый автомат	Газированная вода	проспект Комсомольский у магазина "Кулинария"
79.	Торговый автомат	Газированная вода	проспект Республики, у здания "Экспресс"
80.	Торговый автомат	Газированная вода	проспект Комсомольский, у магазина "Тройка"
81.	Выносной прилавок	Овощи, фрукты, бахчевые	8 микрорайон, у магазина "Караван"

Примечание: Данный перечень может дополняться и уточняться в рабочем порядке по решению уполномоченного органа.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан